
  

 

Р Е П У Б Л И К А Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я З А Ф И Н А Н С О В Н А Д З О Р 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 150-ОЗ 

От 20.02.2020 г. 

 
В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-6-10 от 

12.12.2019 г., допълнено на 13.02.2020 г. от „Българска агенция за експортно застраховане“ 
ЕАД („БАЕЗ“ ЕАД), ЕИК 121769212, подписано от г-н Панайот Филипов и г-н Момчил 
Ройнев, в качеството им на изпълнителни директори на дружеството.  

 
Със заявлението, на основание чл. 32, ал. 2 от Кодекса за застраховането (КЗ), е 

отправено искане за разширяване обхвата на лиценза на застрахователя с нов клас 
застраховка по т. 15 от Приложение № 1, Раздел II, буква „А“ от Кодекса за застраховането, 
а именно: Гаранции: преки гаранции и косвени гаранции. 

 
Като взе предвид представените по преписката документи по чл. 32, ал. 2 във връзка 

с чл. 33 от Кодекса за застраховането и чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 1 от 
Закона за Комисията за финансов надзор, 

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
Издава на „Българска агенция за експортно застраховане“ ЕАД, ЕИК 

121769212, със седалище и адрес на управление, гр. София, район „Възраждане“, бул. 
„Александър Стамболийски“ № 55, ет. 1, лиценз за разширяване обхвата на лиценза 
на застрахователя с нов клас застраховка по т. 15 от Приложение № 1, Раздел II, буква 
„А“ от Кодекса за застраховането, а именно: 

 Гаранции:  
– преки гаранции; 
– косвени гаранции. 

   
На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН във връзка с чл. 149, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс решението подлежи на обжалване по съдебен ред 
пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от съобщаването 
му.     

 
 
    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       БОЙКО АТАНАСОВ  

 


